
班内回覧 
栃市地医号外 

平成２４年１０月１５日 

 関係者各位 

 

 

栃木市長 鈴 木 俊 美   

 

 

   新病院建設に係る地元説明会の開催について 

 

 日ごろから、市政の運営につきましてはご理解とご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

 さて、本市では、市民の皆様が安心して生活できる医療提供体制の整備を目

指して、下都賀郡市医師会病院、下都賀総合病院及びとちの木病院の統合再編

を支援しています。その一環として、栃木駅南部地区に新病院を建設する計画

でありますが、道路等の整備計画案がまとまりましたので、下記のとおり地元

説明会を開催したいと考えております。 

 つきましては、ご多忙とは存じますがご参加いただけますよう案内いたしま

す。 

 なお、会場の都合で地区割りによる開催としておりますが、ご都合の良い開

催日に参加いただいて結構です。 

 

記 

 

１ 開催日時・場所等 

 ○１０月２５日（木）午後６時 30分～ 栃木市栃木文化会館小ホール 

  対象者：境町５丁目、沼和田通り自治会のエリアにお住いの方 

 

○１０月２６日（金）午後６時 30分～ 栃木市栃木文化会館小ホール 

対象者：上牛久、牛久、川連、土与、横堀自治会のエリアにお住まいの方 

 

○１０月２８日（日）午後 13時 30分～ 栃木市役所正庁（３F） 

対象者：10月 25日、26日に参加できなかった方 

 

２ 説明内容 

 (1) 新病院整備計画について 

 (2) 道路整備計画について 

 

 

問合せ先 

栃木市役所 

総合政策部地域医療対策室 

電話 0282-21-2419 


